1

СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 3 февраля 2025 года                                         № 268

О внесении изменений в Порядок согласования передачи в аренду имущества,

находящегося в собственности Апастовского муниципального района

Республики Татарстан, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо

на праве оперативного управления за муниципальными организациями

культуры

В соответствии с пунктом 8 Правил заключения без проведения конкурсов или

аукционов договоров аренды в отношении государственного или муниципального

имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного

управления за государственными или муниципальными организациями культуры,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2021

г. № 1529, Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л

:
1.Внести в  Порядок согласования передачи в аренду имущества, находящегося в

собственности Апастовского муниципального района Республики Татарстан,

закрепленного на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления

за муниципальными организациями культуры, утвержденный решением Совета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 9 декабря  2024 года №

258 «Об утверждении Порядка согласования передачи в аренду имущества,

находящегося в собственности Апастовского муниципального района Республики

Татарстан, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного

управления за муниципальными организациями культуры» изменение, изложив пункт 11

в следующей редакции:

«11.Муниципальная организация культуры в течение 10 дней со дня заключения

договора аренды уведомляет в письменной форме учредителя и собственника имущества

о заключении договора аренды (с приложением перечня переданного в аренду

имущества и указанием срока его передачи в аренду).».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3.Контроль, за исполнением настоящего решения, возложить на постоянную

комиссию Совета Апастовского муниципального района по вопросам бюджета,

финансов и экономического развития.

Глава Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан  -

Председатель Совета

Апастовского муниципального

района

Республики Татарстан

А.Г. Зиганшин